千高協発第７号

令和７年５月１０日

各 位

（一社）千葉県高圧ガス保安協会

令和７年度 高圧ガス移動監視者定期保安講習のご案内

「千葉県高圧ガス輸送保安基準」第 7 条により、今年度も高圧ガス移動監視者の方を対象に、下記のとおり

定期保安講習を開催します。つきましては貴事業所の対象となる方に対し、受講の旨ご周知いただきたく宜しく

お願い申し上げます。

(千葉県高圧ガス輸送保安基準は高圧ガス輸送上の災害防止を図るため制定されています。)

記

１．受講対象者 高圧ガス移動監視者資格取得者で、高圧ガスの輸送に従事されている方

２．講習受講方法・日時・会場 等

                        協会ホームページ https://www.c-khk.or.jp/

３．講習内容

１）高圧ガス保安行政と事故情報  ２）CKHK輸送部会講義  ３）危険物運搬車両の取締り結果

４．資料  ＜オンデマンド講習＞ 協会ホームページからダウンロードしてください。

＜会場集合講習＞ 講習当日、配布資料をお渡しします。

５．受講料（非課税）  ２，５００円／人

６．受講証明  講習を修了した方に受講済証を発行します。

＜オンデマンド＞受講後、オンデマンド講習教育報告書に必要事項をご記入のうえ、協会宛てにお送りください。

（郵送、FAX、メール可） 確認後、受講人数分の受講済証をお送りします。

＜会 場 集 合＞講習終了後、受講済証をお渡しします。（報告書の提出は不要です。）

裏面に続きます。

オンデマンド

（Zoom 利用）

配信期間 令和７年７月８日（火）～令和７年８月３１日（日）

インターネット回線を利用して動画を視聴できる環境をご準備ください。（定員はありません）

Zoom アプリをインストールする必要はありません。

会場集合

令和７年７月３日（木） 午前１０時００分～１２時００分 （開場・受付 ９時３０分～）

千葉県ガス石油会館５階（定員２０名） 千葉市中央区中央港１-１３-１

会場に受講者用の駐車場はありません。

申込期間内に定員に達した場合は、その時点で受付けを終了しますのでご了承ください。

オンデマンド講習、会場集合講習とも同内容の録画上映です。

非常事態等で万が一開催に変更が出た場合のみ協会ホームページでお知らせします。

７．申込方法  次のいずれかの方法でお申込みのうえ、８月末までに受講人数分の受講料を

       指定の銀行口座へお振込みください。

 インターネット申込み  ►►► オンデマンド受講の方はお申込みフォームからお申込みください。

お申込みフォーム   https://qr.paps.jp/F1FgD

 書面申込み  ►►► 会場集合で受講の方は書面にて下記①、②を当協会宛にご郵送ください。

①講習申込書 太枠内に必要事項をご記入ください。

②返信用封筒 １１０円切手を貼り、返送先を記入してください。

≪郵送先≫ （一社）千葉県高圧ガス保安協会  〒260－0024 千葉市中央区中央港 1-13-1

TEL 043（246）0027              千葉県ガス石油会館４階

８．申込期間 ｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ 講習案内受取日から７月４日（金）まで キャンセル期限７月７日（月）

会場集合 講習案内受取日から６月１８日（水）まで消印有効 キャンセル期限６月２０日（金）

＊キャンセル期限を過ぎますと受講料の返金ができなくなりますのでご注意ください。

＊受講者の変更は可能です。

９．受講票等の発送

＜オンデマンド＞ ７月初旬に「ＺｏｏｍのＩＤ・パスワード」「教育報告書様式」をお申込みご担当者様宛てに

お送りします。ＩＤ・パスワードは一つで複数名の受講が可能です。

＜会 場 集 合＞ ６月下旬に受講票を郵送しますので、講習当日にご持参ください。

以上

（受講者情報の取扱いについて）

◇ （一社）千葉県高圧ガス保安協会（C-KHK）は、講習のお申込をされた方のプライバシーを尊重します。

◇ Ｃ－ＫＨＫは講習申込の際に氏名、生年月日、住所等の個人情報を収集しますが、これらの情報はこの講習の受付業務

のための使用のみとします。

◇ Ｃ－ＫＨＫは、収集した個人情報を「外部に意図的に公開・提供すること。」及び「外部からの個人情報の公開・提供

の依頼に対し本人の同意を得ずに提供すること。（ただし、法令により開示しなければならない場合を除きます。）」に

使用することはありません。

◇ Ｃ－ＫＨＫは、個人情報について適切な管理を行っています。

【受講料お振込先】

千葉銀行本店営業部 普通預金口座 №３３７０９３６

一般社団法人千葉県高圧ガス保安協会

＊振込手数料はご負担願います。
＊お振込み手続きは、申込み期間前から可能です。

 会場集合講習 申込書

オンデマンド講習をご希望の方は、申込方法の「インターネット申込み」をご利用ください。

この用紙は必要に応じて A4サイズにコピーしてご使用ください。

【令和７年度 高圧ガス移動監視者定期保安講習申込書】

会場集合講習に申込みます。

●事 業 所 名

●連絡担当者氏名

●事業所所在地

〒       －

●電 話 番 号 （       ）

●お 振 込 み 日           月       日 振込み済み ・ 振込予定

●振 込 み 金 額                  円

●受 講 人 数                 人

●振 込 み 名 義

会 場 集 合 講 習

令和７年７月３日（木）10時～12時

千葉県ガス石油会館５階 研修室

●受 講 者 氏 名

（一社）千葉県高圧ガス保安協会

千葉市中央区中央港１－１３－１  TEL ０４３－２４６－００２７